INDICAÇÃO Nº
3875
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria de Transportes, a realização de estudos e a liberação de recursos, para a construção de duas alças no trevo da SP-249 com a SP-258, acesso de ITAPEVA a ITARARÉ, ITABERÁ, CAPÃO BONITO, NOVA CAMPINA E RIBEIRÃO BRANCO-SP.
JUSTIFICATIVA

Considerando que as obras de melhorias em nossas rodovias são de vital importância para o bem estar e a segurança da população,

Considerando que a construção de duas alças no trevo da SP-249 com a SP-258, acesso de Itapeva a Itararé, Itaberá, Capão Bonito, Nova Campina e Ribeirão Branco é uma das prioridades da Região Sudeste de nosso Estado,

Considerando que se trata de uma das entradas da cidade de Itapeva, com grande fluxo de veículos, e também, saída para outras cidades da região,

Considerando que a construção das referidas alças contribuirá para organizar o tráfego naquele local,

Requeremos ao Excelentíssimo Senhor Governador a adoção de medidas urgentes para realização dessa obra, que sem dúvida alguma, proporcionará mais conforto e segurança ao povo da Região Sudeste de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 764739 061107 1447